



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Torsten Gejl
Torsten.Gejl@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet

Ved Stranden 8

1061 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 6. september 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 85 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Gejl (ALT).

27. september 2019

Spørgsmål nr. 85:

Vil ministeren redegøre for, om Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering vil ændre den kategorisering af diagnoser/handicap, som blev anvendt af Ankestyrelsen, hvormed det fremadrettet ikke bliver muligt at sammenligne tilkendelsesmønstre til førtidspension over tid? Og vil ministeren i så fald tage initiativer, der sikrer, at det forsat vil være muligt at sammenligne oplysninger om tilkendelse af førtidspension for personer med handicap/diagnose over tid, så det fremadrettet vil være muligt at vurdere effekten af reformer og justeringer på førtidspensions- og fleksjobområdet for denne persongruppe?

J.nr.

Svar:

Som jeg nævnte i mit svar på BEU 84, er det meget vigtigt for mig som minister, at vi har de rigtige data til rådighed for at kunne vurdere konsekvenserne af reformen af førtidspensionsområdet.

Som det også fremgik af mit svar på BEU 84 forventer Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) i 4. kvartal 2019 at offentliggøre en måling på Jobindsats.dk, der viser fordelingen af nytilkendelser af førtidspension på hoveddiagnoser. Målingen vil blive vist på grupper af hoveddiagnoser og følger dermed den samme inddeling, der var i Ankestyrelsens statistik. Dermed sikres det, at det forsat vil være muligt at sammenligne antallet af personer med forskellige hoveddiagnoser i de samme diagnosegrupper over tid.

Borgerne har ofte både en hoveddiagnose samt én eller flere bi-diagnoser. STARs opgørelse vises udelukkende på hoveddiagnosen. I nogle tilfælde kan det være vanskeligt at skelne mellem hoved- og bi-diagnoser og i forbindelse med indberetningen bliver sagsbehandler tvunget til at vælge én diagnose som hoveddiagnose.

I Ankestyrelsens statistik var det også muligt at opgøre nytilkendelser på kommuner og enkeltdiagnose. Af diskretionshensyn vil enkeltdiagnoser ikke blive vist på Jobindsats, da opgørelsen dermed vil blive personhenførbare. STAR har imidlertid adgang til data på detaljeret niveau, og det vil være muligt at lave særkørsler over

længere perioder og hele landet, hvis der er særlige diagnoser, som man ønsker at se udviklingen for.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard Thomsen